


Edição 3.365 | Ano 5
16 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EFH4FCZQ-YNKT4DFV-D6ICUUWO-GQBYBBVS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Prefeitura Municipal de Laje

Dispensa de Licitação nº 001/2024
Data/hora do envio: 16/02/2024 16:11:56

Protocolo PNCP: 13825492000104-1-000001/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13825492000104/2024/1

Número/Ano:

001/2024

Nº do Proceso
Administrativo:

9/2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação

Modo de Disputa:

Dispensa com Disputa

Situação:

Divulgada no PNCP

Tipo de Instrumento Convocatório:

Aviso de Contratação Direta

Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Unidade:

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE

SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

01/02/2024 16:00:00

Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

07/02/2024 09:00:00

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 57.020,84

Objeto:

Contratação de empresa para a execução da Jornada Pedagógica de 2024 com os profissionais da Educação Básica da Rede Municipal

de Laje-BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Sem benefício
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

UNIDADE
Valor Unitário Estimado:

R$ 57.020,84
Valor Total:

R$ 57.020,84

Objeto/Descrição:

Contratação de empresa para a execução da Jornada Pedagógica de 2024 com os profissionais da Educação Básica da Rede

Municipal de Laje-BA

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 53.075,00

Valor Total
Homologado:

R$ 53.075,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

16/02/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

VALIDA PRODUCOES E EVENTOS LTDA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

43.352.812/0001-09
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresa Individual de

Responsabilidade Limitada

(de Natureza Simples)

Ordem de Classificação:

1

É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Edição 3.365 | Ano 5
16 de fevereiro de 2024

Página 3

DISPENSADE LICITAÇÃONº 001/2024

Certificação Digital: EFH4FCZQ-YNKT4DFV-D6ICUUWO-GQBYBBVS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje


	DISPENSA
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024


		2024-02-16T16:38:00-0300




